Quod diuturna obsidione Sacerensium, Sardoæ res in summum periculum essent adductæ, Rex Brancaleonem Oriam, & Manfredum, & Matthæum eius fratres sibi conciliat: atque vt Oriarum aduersam Brancaleoni factionem, & Malaspina Marchiones ad se pelliciant, curat.

Iacobus Erecius Pisanorum legatus, eorum senatus, & Gerardi, & Barnabæ Donoratici Comitum nomine pollicetur, eos in Sardo bello regias partes suscepuros.

Rex Iohannem Valutem Genuensem Ducem, qui se defensorem Genuensis populi appellat, & Genuensem senatum, populumque commoneri imperat, vt ab propugnatione Algueris vrbis, & Oriarum perduellium desistant.

Vi pestilentiae toto orbe, omne mortalium genus depopulante A. D. VII. K. Apt. Alfonsus Castellæ Rex, cum Gibraltari arcem acri obsidione premeret, eius contagione attactus interit.

A. D. VII. K. Sep. Cæsaraugustæ, cum conuentus celebrarentur, omnium ordinum consensu Turoensi oppido vrbis appellatio, dignitas, auctoritasque virtutis ciuium ergo sancitur.

A. D. XVII. K. Ian. Perpiniani Rex decretum interponit, quo in posterum tabularum, litterarumque publicarum monumenta, non æræ, quod Hispaniarum prouinciis, ex Gothorum regno in hæc saecula usurpatum fuerat, aut Incarnationis Domini annorum ratione, atque interuallo obsignentur: sed Natuitatis Domini annorum series connumeretur: vt stata, sibiq; congruens annorum ratio, non variata, ac discrepanti, sed certa constantiæ conuersione, simpliciæ obseruetur.

Perpiniani Rex festum Natuitatis Domini diem sollemni cærimonia concelebrat.

A. D. VI. K. Ian. D. Iohannis Apostoli, & Evangelistæ festo die filius ex Leonora Regina vxore Regi nascitur: cui Iohannis est inditum nomen: quæ res maxima lætitia populos omnes affecit: quasi stirpem, ac semen malorum omnium sustulisset genitus infans.

A. D. XII. K. Febr. Rege in Perpinianensi arce residente, Iohannes F. Gerundensis ciuitatis ditione, & dominatu donatur: & Duci nomine, ac titulo decoratur: cuius cognomine in posterum Regum liberi primigenii, regisque heredes nuncupentur. Paucis intermissis diebus, vt mos fuit illius saeculi Hispaniæ Regibus, vt natis liberis nutricios statim imponerent, qui ab ipsis crepudiis teneram infantium ætatem informarent, regentq; Rex Bernardum Capreram prudentissimum, & sapientissimum virum, & genere, ac nobilitate præstantem, assiduum comitem, moderatorem, educatoremque filio adiungit.

Cum

Cum Rex in filii verba iurari à Ruscinonensibus concupiseret, Petro Exetica Ioháne NAT. Ferdinando Heredia Hierosolymitanæ militiae in Aragonia pro Magistro, & Ioháne Lu- CHA, pio Sefesio Iustitiae Aragonū Prefecto, & aliis primariis cōfiliariis suis oribus ab eo propo- sito desistit: quod Reges ad ea vīcī tempora Regumq; primogenii filii ab Aragonensibus Cæsaraugustæ more primum iurisiurandi sacramento in regiam dignitatem, atque legitimam successionem adsciscerentur: eueherenturque. Visus namque est Rex de- posita iam dominii, & regii iuris acerbitate adsuescere æquum se præstare suis: & paren- tem, atque auum Reges imitari, qui caritate potius, quam metu suos sibi adiungere malu- erant.